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ZEKÂT 

لوٰةَ وَاتٰوُا الزَّكوٰةَ وَاطَٖيعُوا الرَّسُولَ  وَاقَٖيمُوا الصَّ
 لعََلَّكُمْ تُرْحَمُونَ 

(Nur, 24/56) 

Muhterem Müslümanlar! 

Bu günkü hutbemizin konusu İslâm dininin 

beş temel esasından biri olan zekât hakkında 

olacaktır. 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v) bir hadisi 

şerifinde şöyle buyurmuştur; “İslâm dini beş esas 

üzerine kurulmuştur: Allah'tan başka ilâh 

olmadığına ve Muhammed'in Allah'ın resulü 

olduğuna şehâdet etmek, namaz kılmak, zekât 

vermek, hacca gitmek ve ramazan orucunu 

tutmak.”i 

Aziz Mü’minler! 

İnsanoğlu sosyal bir varlıktır. Hayatı tek 

başına geçirmesi pek mümkün değildir. Sosyal bir 

varlık olan insanoğlu diğer insanlarla beraber bir 

toplumu meydana getirirler. Toplumlar ise sosyal 

adaletin gerçekleştirilmesiyle daha sağlam bir yapıya 

bürünürler. İnsan topluma, toplum birlik ve 

beraberliğe muhtaçtır. İslâm dininin toplum içinde 

insanları birbirine kaynaştırmak, zenginle fakir 

arasında bulunan maddi ayrımı en aza indirerek 

sosyal adaleti gerçekleştirmek, yaşam bulunan hayatı 

mutluluğa sevk etmek üzere getirdiği 

düzenlemelerden biri ve en önemlisi de zekâttır. 

Sözlükte "artma, çoğalma, temizlik, bereket, 

iyi hal ve övgü" anlamlarına gelen zekât, dinî bir 

terim olarak, belirli bir malın bir kısmının Allah rızası 

için yine belirli kişilere verilmesi demektir. 

Toplum hayatında zenginler ve fakirlerin 

bulunması doğaldır. Toplumda zenginlerin bulunması 

fakirler için ne kadar büyük nimet ise, fakirlerin 

bulunması da zenginler için o kadar büyük nimettir. 

Zaten insanoğlu her haliyle olduğu gibi bu haliyle de 

birbirine muhtaçtır. İşte tam bu noktada ihtiyaçların 

giderilmesi, fakirin sosyal yaşamda dışlanmasını 

engellemek için zekât ibadeti zenginler için 

emredilmektedir. Bu vesile ile zengin kardeşlerimiz 

zekât vermek suretiyle hem ibadetlerini yerine 

getirirken, hem de toplum içerisindeki adaletin 

gerçekleşmesine vesile olmaktadırlar. 

Saygıdeğer Müslümanlar! 

Yüce Allah Nur Sûresi’nde; “Namazı 

dosdoğru kılın, zekâtı verin, Resûle itaat edin ki 

size merhamet edilsin.”ii buyurmaktadır. 

Dinimiz İslâm, zekât vermekle mükellef 

kıldığı kişileri şöyle sıralamıştır; Müslüman olmak, 

akıl baliğ olmak, hür olmak ve asli ihtiyacından fazla 

nisap miktarı mala sahip olmak. 

Yine zekâtın kimlere verileceği konusunda 

Tevbe Sûresi 60.ayette; “Sadakalar (zekât gelirleri) 

ancak şunlar içindir: Yoksullar, düşkünler, 

sadakaların toplanmasında görevli olanlar, 

kalpleri kazanılacak olanlar, âzat edilecek köleler, 

borçlular, Allah yolunda (çalışanlar) ve yolda 

kalmışlar…” şeklinde sekiz sınıf belirtilmiştir. 

Ancak zekât; anaya, babaya, dedeye ve 

neneye verilmez. Yine zekât erkek ve kız 

çocuklarımıza, onların çocuklarına (torunlarımıza) 

verilmez. 

Zekâtlarımızı verirken gözetilecek yol eğer 

hak sahibi iseler evvela sıra ile kardeşler, kardeş 

çocukları, amca ile hala, dayı ile teyze, sonra da diğer 

akrabaya verilir. Bunlardan sonra komşular, 

meslektaşlar, mahalle ve memleket fukaraları gelir. 

Borçlu olanları, borçlu olmayanlara tercih etmek 

gerekir. 

Değerli Cemaat! 

Unutulmamalıdır ki zekât İslâm’ın beş 

esasından biri olup Allah’ın (c.c.) bizlere emrettiği bir 

ibadettir. Zekâtlarımızı verirken incitmemeli, kimseyi 

rencide etmemeliyiz. Sadece Allah’ın rızasını 

hedeflemeli, hiç kimseden tebrik veya teşekkürünü 

beklememeliyiz. 

Yüce Rabbim bizleri bu ibadeti hakkıyla yerine 

getirebilen kullarından eylesin. Bu Ramazan 

hürmetine dünyadaki Müslüman kardeşlerimin 

sıkıntılarını dindirsin. 
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